ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES

PROPOSTA DE ALTERAÇAO

W /
p Ao abrigo das disposições regimentais aplicáveis, os Deputados dos Grupos

Parlamentares do PS e CDS-PP abaixo assinados, apresentam a seguinte

proposta de alteração à "Proposta de Decreto Legislativo Regional - Plano

Anual Regional para 2019":

PROGRAMA/PROJECTO/AÇÃO

Fundos

Investimento Plano Outros

Ação 8.6.2 - Vale Saúde 500.000 500.000

Ação 8.5.3 - Meios de Diagnóstico

e Terapêutica

1.865.000 1.865.000

Ação 8.6.3 - Plano Regional da

Saúde

125.000 125.000

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES

Ação 8.6.10 - Inovação 1.650.000 1.650.000

Terapêutica

Justificação; Reforço da ação 8.6.2 - "Vale Saúde" no montante de € 350.000, por

contrapartida de uma redução de € 150.000 na ação 8.5.3 - "Meios de Diagnóstico e

Terapêutica": redução de € 100.000 na ação 8.6.3 - "Plano Regional da Saúde" e

redução de € 100.000 na ação 8.6.10 - "Inovação Terapêutica".

Horta, Sala das Sessões, 29 de novembro de 2018

Os Deputados,

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

DA REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORtS

Enlífct: 4 O 6 ^ / Dl^
% // .^^7 •• > V/